
 

DİJİTAL AYAK İZİNİ 
AZALTMA 
Dijital Ayak izini Nasıl Azaltabiliriz? 

Dijital araçlar ve internet hayatımızın kaçınılmaz bir parçasıdır. 
Ancak, internette yapılan her tıklama gezegenimize çok pahalıya 
mal olmaktadır. Gerçek şu ki başka bir “B” gezegenimiz yok, bu 
yüzden daha bilinçli dijital kullanıcılar olmalıyız. 

 
 
 

    Dersin sonunda öğrenciler: 

► Dijital ayak izinin ne olduğunu kavrar; 

► Dijital ayak izini hesaplar; 

► Dijital ayak izini azaltmak ipuçlarını bulur; 

► Analitik ve eleştirel düşünme; dijital 
sorumluluk, yaratıcılık ve 
sürdürülebilirlik duygularını geliştirmek.

           ISINMA 

Dijital Ayak izini Hesaplama: 
https://www.comparethemarket.com.au/energy/features/social-carbon-footprint-
calculator/  

 

     
           TARTIŞMA 

Dijital ayak izini hesapladıktan sonra: 

► Hesaplama sonucunuz nasıl?  Daha önce hiç bilinçsiz dijital kullanımınızın 
Dünyamıza zarar verdiğini düşündünüz mü? Canınız sıkıldığında sosyal medya ve 
internette gezinir misiniz? Instagram, Facebook, Youtube gibi sosyal medya ve 
diğer internet araçlarında gezinmek yerine farklı boş zaman aktiviteleri 
bulabilir misiniz? Popüler sosyal medya araçlarının bilinçsizce kullanılması 
sonunda ortaya çıkan enerji israfına ilişkin güncel veriler ve gerçekler 
tartışılacaktır.  “Shift Projesine göre, çevrimiçi video izlemek, dünyadaki 
internet trafiğinin 60%’ına varan en büyük bölümünü oluşturuyor ve yılda 300 
milyon ton karbondioksit salınımına neden oluyor.”  

► Öğrenciler, “Telefonsuz Gün” yarışmasına davet edilecek ve günlük sosyal 
medya kullanımlarını kısıtlamaları beklenecektir.   

 
 

Öğrenciler, hesaplama 

sonuçlarının ekran 

görüntüsünü alacaktır. 

 
 

 

 

               SONUÇ 

► Öğrenciler “Telefonsuz Gün” yarışmasından sonraki verileri dikkate alarak, dijital 
ayak izlerini tekrar hesaplayacaklar; Dünyayı ne ölçüde koruduklarını görmek için 
önceki ve sonraki sonuçları karşılaştıracaklardır.  

► Öğrencilere, dijital ayak izini azaltmak için takip edilecek ipuçları hatırlatılacaktır. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              TAKİP 

► Öğrenciler dijital ayak izini azaltmaya yönelik ipuçları hakkındaki hazırladıkları 

poster ve infografikleri; okul binaları, akranları, ebeveynleri hatta halkla 

paylaşacaktır. İnsanları bilinçli dijital kullanıcılar haline getirmek için poster ve 

infografikler QR kodlara dönüştürülecek ve halka açık yerlere asılacaktır. 

 

 
 
    
 
 
https://www.comparethemarket.co
m.au/energy/features/social-
carbon-footprint-calculator/ 
 
 
 
 
 
 
https://tr.padlet.com/digicitproject
/no-phone-a-day-challenge-
telefonsuz-1-g-n-yar-mas-
zzsvvx4yqgzv3aey 
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    ÖDEV 
► Öğrenciler, bazı posterler ve infografikler hazırlayarak dijital ayak izlerini nasıl 

azaltabileceklerine dair fikirler üreteceklerdir. 

► Ayrıca verilen “padlet” web 2.0 aracı üzerinden, sosyal medyayı kullanmak 

yerine yapmayı tercih ettikleri aktivitelerin resmini paylaşacaklardır.  

https://tr.padlet.com/digicit
project/towards-digital-
sustainablity-
97h5zh93fmju82cx 
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